
平成26年度 

　　　○平成26年度収支予算

　　　○平成26年度収支予算内訳表

　　　○資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

公益財団法人  国際科学振興財団

収 支 予 算 書
（平成26年4月1日から平成27年3月31日まで）



公益財団法人　国際科学振興財団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　　　(１)　経常収益

　　　　基本財産運用益 230,000 250,000 △ 20,000

           基本財産受取利息 230,000 250,000 △ 20,000

　　　　特定資産運用益 5,000 3,000 2,000

           特定資産受取利息 5,000 3,000 2,000

　　　　研究事業収益 230,917,000 228,519,000 2,398,000

           研究事業収益 230,917,000 208,519,000 22,398,000

           特許権実施料収益 0 20,000,000 △ 20,000,000

　　　　受取寄附金 119,400,000 142,387,000 △ 22,987,000

　　　　　受取寄附金 32,000,000 0 32,000,000

　　　  　受取指定寄附金振替額 87,400,000 137,152,000 △ 49,752,000

　　　　　受取指定国際会議寄附金振替額 0 5,235,000 △ 5,235,000

　　　　雑収益 10,184,000 5,038,000 5,146,000

　　　　　 雑収益 10,184,000 5,038,000 5,146,000

　　　　経常収益計 360,736,000 376,197,000 △ 15,461,000

　　　(２)　経常費用

　　　　事業費 333,290,000 348,506,000 △ 15,216,000

　　　　　 報酬 6,000,000 0 6,000,000

　　　　　 役員退職慰労引当金繰入額 750,000 0 750,000

　　　　　 給与手当 90,507,000 68,092,000 22,415,000

　　　　　 臨時雇賃金 17,027,000 16,139,000 888,000

　　　　　 賞与引当金繰入額 1,090,000 1,009,000 81,000

　　　　　 退職給付費用 800,000 896,000 △ 96,000

　　　　　 福利厚生費 12,768,000 9,613,000 3,155,000

　　　　　 会議費 4,561,000 6,482,000 △ 1,921,000

　　　　　 旅費交通費 11,355,000 14,842,000 △ 3,487,000

　　　　　 通信運搬費 6,021,000 6,474,000 △ 453,000

　　　　　 消耗什器備品費 3,564,000 3,622,000 △ 58,000

　　　　　 消耗品費 12,209,000 24,137,000 △ 11,928,000

　　　　　 図書費 1,182,000 1,684,000 △ 502,000

　　　　　 印刷製本費 1,659,000 2,824,000 △ 1,165,000

　　　　　 光熱水料費 2,261,000 622,000 1,639,000

　　　　　 賃借料 5,293,000 4,239,000 1,054,000

　　　　　 機器保守費 15,064,000 15,055,000 9,000

　　　　　 諸謝金 7,878,000 13,813,000 △ 5,935,000

　　　　　 システム維持費 23,756,000 28,485,000 △ 4,729,000

　　　　　 委託費 47,431,000 61,918,000 △ 14,487,000

　　　　　 共同研究費 4,074,000 6,558,000 △ 2,484,000

　　　　　 特許権維持費 20,588,000 20,000,000 588,000

　　　　　 国際会議等開催費 7,000,000 5,067,000 1,933,000

　　　　　 租税公課 4,187,000 1,536,000 2,651,000

　　　　　 減価償却費 15,183,000 22,820,000 △ 7,637,000

　　　　　 雑費 11,082,000 12,579,000 △ 1,497,000

平成２６年度収支予算（正味財産増減計算ﾍﾞｰｽ）

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで



科　　　　目 当年度 前年度 増　　　減

　　　　管理費 40,384,000 29,819,000 10,565,000

　　　　　 報酬 7,648,000 1,069,000 6,579,000

　　　　　 役員退職慰労引当金繰入額 750,000 0 750,000

　　　　　 給料手当 12,032,000 13,146,000 △ 1,114,000

　　　　　 臨時雇賃金 375,000 522,000 △ 147,000

　　　　　 賞与引当金繰入額 1,035,000 1,116,000 △ 81,000

　　　　　 退職給付費用 935,000 990,000 △ 55,000

　　　　　 福利厚生費 2,588,000 1,925,000 663,000

　　　　　 会議費 257,000 223,000 34,000

　　　　　 旅費交通費 594,000 352,000 242,000

　　　　　 通信運搬費 471,000 396,000 75,000

　　　　　 消耗品費 214,000 287,000 △ 73,000

　　　　　 図書費 69,000 14,000 55,000

　　　　　 印刷製本費 224,000 347,000 △ 123,000

　　　　　 光熱水料費 336,000 468,000 △ 132,000

　　　　　 賃借料 146,000 163,000 △ 17,000

　　　　 　機器保守費 72,000 81,000 △ 9,000

　　　　 　諸謝金 4,751,000 4,420,000 331,000

　　　　 　委託費 263,000 292,000 △ 29,000

　　　　 　租税公課 3,663,000 1,664,000 1,999,000

　　　　 　減価償却費 3,443,000 1,758,000 1,685,000

　　　　 　雑費 518,000 586,000 △ 68,000

　　　　経常費用計 373,674,000 378,325,000 △ 4,651,000

　　　　　　当期経常増減額 △ 12,938,000 △ 2,128,000 △ 10,810,000

　２．　経常外増減の部 0

　　　(１)　経常外収益

　　　　　　　 什器備品受贈益 610,000 0 610,000

　　　　　　経常外収益計 610,000 0 610,000

　　　(２）　経常外費用 0 0 0

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　当期経常外増減額 610,000 0 610,000

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 12,328,000 △ 2,128,000 △ 10,200,000

　　　　　　一般正味財産期首残高 723,807,000 720,376,000 3,431,000

　　　　　　一般正味財産期末残高 711,479,000 718,248,000 △ 6,769,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　　　　  受取寄附金 50,080,000 107,490,000 △ 57,410,000

　　　　　　  一般正味財産への振替額 △ 88,010,000 △ 142,387,000 54,377,000

　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 37,930,000 △ 34,897,000 △ 3,033,000

　　　　　　指定正味財産期首残高 453,813,000 453,764,000 49,000

　　　　　　指定正味財産期末残高 415,883,000 418,867,000 △ 2,984,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,127,362,000 1,137,115,000 △ 9,753,000



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通

研究開発
研究助成ならびに

学術会議
学術情報

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 230,000 230,000 0 230,000

基本財産受取利息 0 0 0 230,000 230,000 230,000

特定資産運用益 0 0 0 5,000 5,000 0 5,000

特定資産受取利息 0 0 0 5,000 5,000 0 5,000

研究事業収益 114,517,000 0 84,024,000 0 198,541,000 32,376,000 230,917,000

研究事業収益 114,517,000 0 84,024,000 0 198,541,000 32,376,000 230,917,000

受取寄附金 82,392,000 0 0 29,000,000 111,392,000 8,008,000 119,400,000

0 0 0 29,000,000 29,000,000 3,000,000 32,000,000

82,392,000 0 0 0 82,392,000 5,008,000 87,400,000

雑収益 7,168,000 3,000,000 16,000 0 10,184,000 0 10,184,000

雑収益 7,168,000 3,000,000 16,000 0 10,184,000 0 10,184,000

経常収益計 204,077,000 3,000,000 84,040,000 29,235,000 320,352,000 40,384,000 360,736,000

（２）経常費用

事業費 240,809,000 8,441,000 84,040,000 0 333,290,000 333,290,000

3,000,000 600,000 2,400,000 0 6,000,000 6,000,000

役員退職慰労引当金繰入額 375,000 75,000 300,000 0 750,000 750,000

75,064,000 248,000 15,195,000 0 90,507,000 90,507,000

16,024,000 0 1,003,000 0 17,027,000 17,027,000

505,000 27,000 558,000 0 1,090,000 1,090,000

456,000 24,000 320,000 0 800,000 800,000

11,194,000 56,000 1,518,000 0 12,768,000 12,768,000

3,947,000 9,000 605,000 0 4,561,000 4,561,000

10,551,000 36,000 768,000 0 11,355,000 11,355,000

743,000 17,000 5,261,000 0 6,021,000 6,021,000

3,564,000 0 0 0 3,564,000 3,564,000

12,082,000 8,000 119,000 0 12,209,000 12,209,000

1,140,000 3,000 39,000 0 1,182,000 1,182,000

601,000 8,000 1,050,000 0 1,659,000 1,659,000

2,063,000 12,000 186,000 0 2,261,000 2,261,000

1,712,000 5,000 3,576,000 0 5,293,000 5,293,000

41,000 3,000 15,020,000 0 15,064,000 15,064,000

6,645,000 0 1,233,000 0 7,878,000 7,878,000

0 0 23,756,000 0 23,756,000 23,756,000

45,703,000 9,000 1,719,000 0 47,431,000 47,431,000

4,074,000 0 0 0 4,074,000 4,074,000

20,588,000 0 0 0 20,588,000 20,588,000

0 7,000,000 0 0 7,000,000 7,000,000

2,028,000 131,000 2,028,000 0 4,187,000 4,187,000

13,527,000 151,000 1,505,000 0 15,183,000 15,183,000

5,182,000 19,000 5,881,000 0 11,082,000 11,082,000

公益財団法人　国際科学振興財団

小計

受取指定寄附金振替額

科     目 法人会計 合計

公益目的事業会計

受取寄附金

平成２６年度収支予算内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

共同研究費

特許権維持費

旅費交通費

消耗品費

図書費

印刷製本費

光熱水料費

通信運搬費

減価償却費

雑費

退職給付費用

福利厚生費

会議費

消耗什器備品費

国際会議等開催費

報酬

租税公課

賃借料

機器保守費

システム維持費

諸謝金

賞与引当金繰入額

給料手当

臨時雇賃金

委託費



公１ 公２ 公３ 共通

研究開発
研究助成ならびに

学術会議
学術情報

小計科     目 法人会計 合計

公益目的事業会計

管理費 40,384,000 40,384,000

報酬 7,648,000 7,648,000

役員退職慰労引当金繰入額 750,000 750,000

給料手当 12,032,000 12,032,000

臨時雇賃金 375,000 375,000

賞与引当金繰入額 1,035,000 1,035,000

退職給付費用 935,000 935,000

福利厚生費 2,588,000 2,588,000

会議費 257,000 257,000

旅費交通費 594,000 594,000

通信運搬費 471,000 471,000

消耗品費 214,000 214,000

図書費 69,000 69,000

印刷製本費 224,000 224,000

光熱水料費 336,000 336,000

賃借料 146,000 146,000

機器保守費 72,000 72,000

諸謝金 4,751,000 4,751,000

委託費 263,000 263,000

租税公課 3,663,000 3,663,000

減価償却費 3,443,000 3,443,000

雑費 518,000 518,000

経常費用計 240,809,000 8,441,000 84,040,000 0 333,290,000 40,384,000 373,674,000

当期経常増減額 △ 36,732,000 △ 5,441,000 0 29,235,000 △ 12,938,000 0 △ 12,938,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

什器備品受贈益 610,000 0 0 0 610,000 0 610,000

経常外収益計 610,000 0 0 0 610,000 0 610,000

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 610,000 0 0 0 610,000 0 610,000

当期一般正味財産増減額 △ 36,122,000 △ 5,441,000 0 29,235,000 △ 12,328,000 0 △ 12,328,000

一般正味財産期首残高 723,807,000

一般正味財産期末残高 711,479,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄附金 50,080,000 0 0 0 50,080,000 0 50,080,000

一般正味財産への振替額 △ 88,010,000 0 0 0 △ 88,010,000 0 △ 88,010,000

当期指定正味財産増減額 △ 37,930,000 0 0 0 △ 37,930,000 0 △ 37,930,000

指定正味財産期首残高 453,813,000

指定正味財産期末残高 415,883,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,127,362,000



（１）資金調達の見込みについて

　　　当期に借入による資金調達予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて

　　　当期の重要な設備投資の予定はありません。

（平成26年4月1日から平成27年3月31日まで）

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類


